
Página: 1 / 2

Nr.:   28/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

47/2024

02/12/2024

E-mail: compras@samaesl.sc.gov.br  Site: http://www.samaesl.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE DE SAO LUDGERO
Av. Monsenhor Frederico Tombrock, 612 - CENTRO - São Ludgero
CEP: 88730-000 CNPJ: 86.446.630/0001-00 Telefone: (48) 3657-1444

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
28/2024 - DL
47/2024

Registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de
gêneros alimentícios, coffee break, para utilização em eventos realizados pelo SAMAE.

Participante: ADILSON ALFREDO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Salgadinho frito, produto feito com massa caseira característica de

cada salgado submetido ao processo de cocção em gordura
aquecida. Peso unitário de aproximadamente 20 g - Salgadinho
frito, produto feito com massa caseira característica de cada
salgado submetido ao processo de cocção em gordura aquecida.
Peso unitário de aproximadamente 20 g

3.000,0 UN 1,13 3.390,00

2 Bolo de chocolate, produto obtido da mistura de farinha de trigo
enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, ovos, manteiga, leite,
fermento químico, sabor chocolate com cobertura de chocolate. -
Bolo de chocolate, produto obtido da mistura de farinha de trigo
enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, ovos, manteiga, leite,
fermento químico, sabor chocolate com cobertura de chocolate.

20,000 KG 41,39 827,80

3 Bolo cuca, produto obtido da mistura de farinha de trigo enriquecido
com ferro e ácido fólico, açúcar, ovos, manteiga, leite, fermento
químico. Coberta com a mistura feita a patir de farinha de trigo e
açúcar, manteiga e canela. - Bolo cuca, produto obtido da mistura
de farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar,
ovos, manteiga, leite, fermento químico. Coberta com a mistura
feita a patir de farinha de trigo e açúcar, manteiga e canela.

20,000 KG 27,52 550,40

4 Sanduiche em forma de triangulo. Feito com pão de forma recheio
de patê de frango - Sanduiche em forma de triangulo. Feito com pão
de forma recheio de patê de frango

2.000,0 UN 2,36 4.720,00

5 Leite integral UHT - Leite integral UHT 60,000 L. 6,84 410,40

6 Refrigerante 2 litros, sabor coca e/ou guaraná - Refrigerante 2 litros,
sabor coca e/ou guaraná

100,000 UN 14,12 1.412,00

Total do Participante: 11.310,60

Total Geral: 11.310,60

Sistema: Compras -  Usuário: compsl. Emissão: 17/12/2024, às 09:20:39. Protocolo: f3cda2ad-839d-485d-88f9-d35d07567277



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

17/12/2024São Ludgero,

Maihcon Matias

DIRETOR SAMAE

Sistema: Compras -  Usuário: compsl. Emissão: 17/12/2024, às 09:20:39. Protocolo: f3cda2ad-839d-485d-88f9-d35d07567277


		2024-12-17T16:07:24-0300
	MAIHCON MATIAS:06925067992




